

Gilleleje den 28/3 2017.

Til grundejerforeningerne i Gilleleje.

Det er næppe undgået jeres opmærksomhed, at **Gilleleje Lokalråd** er blevet stiftet i januar 2017. Vores arbejdsområde er det gamle Gilleleje sogn (se vedlagte kortskitse), som i praksis omfatter byen Gilleleje. Man kan blive medlem af Gilleleje Lokalråd, såfremt man har fast bopæl eller sommerhus i Gilleleje sogn.

Alle spørgsmål, der relaterer sig til byen og dens borgere i almindelighed, har lokalrådets interesse. Da byens borgere bedst ved, hvor skoen trykker, bør lokalrådet med udvist initiativ og omhu, kunne komme beslutningstagerne i Gribskov byråd i forkøbet med relevante og borgernære ønsker og løsninger på påtrængende opgaver i Gilleleje.

Det at være på forkant vil, for byen og dens borgere, kunne forhindre uoverensstemmelser mellem løsningsforslag udtænkt af politikerne eller kommunens administrative afdelinger, fordi de på forhånd er orienteret om borgernes ønsker. Salget af det gamle rådhus og alderdomshjem på Vesterbrogade er netop en sag, hvor den slags uoverensstemmelser blev tydelige.

Bestyrelsen i Gilleleje Lokalråd har, i vores første år, valgt at arbejde med et fåtal større påtrængende sager:

- 1: byens museer nu og i fremtiden, herunder oktober 43
- 2: det gamle posthus' fremtidige anvendelse
- 3: et vandrerhjem i Gilleleje
- 4: en kreativ legeplads på havnen

Mange mindre, men også påtrængende sager, ligger også lige for. Dem vil vi tage fat på hen ad vejen.

Netop nu er vi godt 50 medlemmer og vi ved godt, at vores gennemslagskraft derfor ikke er ret stor. Vi ønsker netop stor gennemslagskraft, fordi det vil blive til gavn for byen og dens borgere. Når vi en dag er 500, 1000 eller 1500 medlemmer vil vores ønsker aldrig blive overhørt.

Vi henvender os til jer i håbet om, at I har lyst til at blive medlemmer – ikke som foreninger, men som enkeltpersoner. Gennem disse personer kan jeres synspunkter blive fremført i en bredere forsamling. Måske er de udfordringer, I kæmper med, ikke blot fremtrædende hos jer, men mere almene og derfor egnede til løsningsforslag fremført af byens borgeres forening: **Gilleleje Lokalråd**.

I kan melde jer ind på vores mailadresse GillelejeLokalraad@gmail.com og betale årskontingentet på 100 kr. på foreningens bankkonto: registreringsnummer 9570 og kontonummer 12177348. **Husk i begge tilfælde afsenderoplysninger og e-mailadresse.**

Vi forventer snarest at have lokalrådets hjemmeside klar. Her finder I lokalrådets vedtægter, bestyrelsesmedlemmernes navne, kontaktpersonerne til bestyrelsens arbejdsgrupper og en del andre nyttige oplysninger.

Venlig hilsen Leif Tang Lassen, formand (tlf. 26750097).